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kelte udlænding allerede havde ved udrejsen af sit 
hjemland eller -  hvis udlændingen ikke havde uddan- 
nelse eller arbejde i sit hjemland -  hvilke kompetencer 
det er praktisk muligt at give udlændingen. Der er altså 
ikke tale om, at den afviste asylansøger skal have en 
helt ny uddannelse, men at den pågældende skal op- 
kvalificeres i forhold til den uddannelse eller de kom- 
petencer, den pågældende allerede har, eller i forhold 
til, hvad der er praktisk muligt og behov for i hjemlan- 
det. Som eksempel kan nævnes en udlænding, der er 
uddannet elektriker i sit hjemland, og som efter et læn- 
gere ophold i Danmark uden beskæftigelse har behov 
for opdatering af sin viden gennem et fagligt kursus. 

Kompetenceafklaring og opkvalificeringsforløb 
skal tilrettelægges i tæt samarbejde med organisatio- 
ner, som har erfaring med og kan håndtere det fortsat- 
te opkvalificeringsforløb i hjemlandet. 

Et opkvalificeringstilbud i Danmark vil typisk kun- 
ne forløbe på følgende måde: 

Introduktionsforløb med undervisning i erhvervs- 
rettet sprog, virksomhedsdrift, udarbejdelse af CV og 
portofolio samt førstehjælp. Undervisningen i er- 
hvervsrettet sprog skal sikre, at de sproglige forudsæt- 
ninger er til stede for at kunne deltage i et kursusfor- 
løb. Undervisningen i virksomhedsdrift tager ud- 
gangspunkt i erfaringer fra Want2Work-kurset "Start 
your own business". 

Undervisnings- og praktikforløb individuelt tilret- 
telagt, f.eks. efteruddannelse i form af deltagelse i 
kursus af faglig relevant karakter eventuelt med efter- 
følgende fagspecifikt praktikforløb hos en dansk virk- 
somhed. 

Afslutningsforløb, hvor der sker opsamling og eva- 
luering af det individuelle undervisnings- og praktik- 
forløb og udstedes et diplom for deltagelse. 

Forløbene i hjemlandet skal tilrettelægges i nært 
samarbejde med og efter dialog med hjemlandets 
myndigheder. 

2.4. Nærmere om den økonomiske støtte til tilbage- 
venden 

Regeringen foreslår herudover et økonomisk tilbud 
til den enkelte afviste asylansøger, der indgår en kon- 
trakt om opkvalificering med henblik på frivillig ud- 
rejse. Støtten vil således skulle motivere den enkelte 
til at vende hjem, idet der vil være ressourcer til at 
starte en ny tilværelse i hjemlandet. Støtten sammen- 
sættes som følger: 
-  Kontantydelse pr. voksen ved hjemrejsen på 

15.000 kr. 
-  Huslejetilskud pr. voksen i et år efter hjemrejsen: 

15.000 kr. 

-  Kontantydelse pr. mindreårigt barn ved hjemrej- 
sen på 15.000 kr. 

-  Eventuel iværksætterydelse: 11.000 kr. (imple- 
menteres af IOM via allerede bevilgede midler) 

Det vil sige, at der vil blive givet 41.000 kr. til en 
person, der vil starte egen virksomhed, og 30.000 kr. 
til personer, der tager lønarbejde. 

Denne støtte suppleres med et midtvejsbeløb på 
15.000 kr. et halvt år efter hjemrejsen. De hjemvendte 
vil ofte have brug for et økonomisk supplement efter 
den første tid i hjemlandet for derved at sikre en fort- 
sat stabilitet i de nye omgivelser. 

De afviste asylansøgere, der benytter sig af ordnin- 
gen, vil få udgiften til egen transport og transport af 
personlige ejendele op til 2m3 pr. voksen og 1m3 pr. 
barn og med mulighed for transport af nødvendigt er- 
hvervsudstyr. 

Har en afvist asylansøger indgået en kontrakt med 
Udlændingeservice, men undlader at overholde kon- 
trakten, f.eks. fordi den pågældende ikke undervejs i 
kontraktsperioden samarbejder om udrejsen, ophører 
kontrakten og den tidligere udrejsefrist, som er fastsat 
for den pågældende, træder i kraft igen. I dette tilfælde 
vil den pågældende ikke få økonomisk støtte til tilba- 
gevenden. 

2.5 Nærmere om hjælpen i Irak 
Regeringen besluttede den 21. februar 2007 at styr- 

ke nærområdeindsatsen bl.a. som svar på UNHCR's 
globale appel af 8. januar 2007 om støtte på 60 mio. 
USD. Der planlægges i 2007 en samlet ny bevilling på 
op til 100 mio. kr., der både vil sigte på at bistå iraker- 
ne i deres hjemland og på at hjælpe flygtninge og for- 
drevne i regionen, jf. aktstykke 106 tiltrådt af Folke- 
tingets Finansudvalg den 26. april 2007. Regeringen 
har endvidere besluttet at styrke genopbygningsind- 
satsen i Irak med 90 mio. kr. for 2007-2008, og med 
fokus på rådgiverbistand på op til 10 rådgivere til de 
centrale ministerier i Bagdad, jf. aktstykke 105 tiltrådt 
af Folketingets Finansudvalg den 26. april 2007. 

En del af denne styrkelse vil være rettet mod udvi- 
delse af de allerede igangværende aktiviteter i det 
nordlige Irak, hvor sikkerhedssituationen er bedre end 
i det sydlige og centrale Irak, og derfor i højere grad 
tillader tilstedeværelse af civile aktører, der kan frem- 
me repatrieringen. 

Den styrkede nærområdeindsats i det nordlige Irak 
vil kunne omfatte udvidelse af støtten til modtagelse 
og rådgivning, faglig opkvalificering, beskæftigelses- 
og erhvervsfremme samt styrkelse af de irakiske myn- 
digheder og civilsamfundsressourcer. I støtten til lo- 
kalområderne vil rehabilitering og bygning af boliger 


